Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000
Fone (0**88) 3532 3316.

Requerimento Nº 072/2022

EXELENTÍSSIMO SENHOR ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA

Requer que seja enviado ofício ao Prefeito em

cópia ao secretário de Infraestrutura e

Serviços Públicos, ao secretário de meio

ambiente e a secretária de educação sobre as

seguintes pautas: recuperação do calçamento,

capinação e reforma das escolas.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o

Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício ao Prefeito em cópia

ao secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos, ao secretário de meio

ambiente e a secretária de educação sobre as seguintes pautas: recuperação do

calçamento, capinação e reforma das escolas.

JUSTIFICATIVA

Se faz necessário em caráter de urgência o atendimento aos seguintes pontos:

SECRETÁRIO INFRAESTRUTURA- Recuperação dos calçamentos na Vila

Mulato, Rua lateral ao cemitério, subida Barro Branco próximo a churrascaria

de Mazin. MEIO AMBIENTE- capinação em diversos pontos; SECR.

EDUCAÇÃO reforma das Escolas Ana Ramalho e Brasil que estão com

estrutura comprometida, oferecendo risco aos profissionais e estudantes.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 05 de

Fevereiro de 2022.

EFIGÊNIA MENDES GARCIA

Vereador(a) do PSDB

Autor